
cs
v:

 B
O

A2
01

61
21

30
26

13/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32094

ORDEN ECD/1801/2016, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2015.

Por Orden ECD/331/2016, de 28 de marzo, se establecen las bases reguladoras de los 
Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito de la Co-
munidad Autónoma de Aragón. Por Orden ECD/651/2016, de 9 de junio, se convocan los 
Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2015.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, comprobado que los solicitantes cum-
plen los requisitos para obtener la condición de beneficiario y reunida la Comisión de Valora-
ción el día 7 de septiembre de 2016 para realizar la valoración de las solicitudes, aplicando 
los criterios establecidos en el artículo 5 de la orden de convocatoria, el Director General de 
Planificación y Formación Profesional resolvió provisionalmente la concesión de los premios.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 5.5 de la convocatoria se publicó en la página 
web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte la propuesta de resolución provi-
sional del Director General de Planificación y Formación Profesional, abriéndose un plazo de 
diez días para la presentación de alegaciones.

No habiéndose presentado ninguna alegación, en el mencionado plazo, la Comisión de 
Valoración, reunida el día 22 de septiembre de 2016, emite un nuevo informe que sirve de 
base a la propuesta de la resolución definitiva del Director General de Planificación y Forma-
ción Profesional, según lo previsto en el artículo 5 de la citada orden de convocatoria, te-
niendo en cuenta la disponibilidad presupuestaria para el ejercicio 2016.

Por todo ello, teniendo en cuenta la propuesta de resolución definitiva elaborada por el 
Director General de Planificación y Formación Profesional, resuelvo:

Primero.— Adjudicar los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Su-
perior correspondientes al año 2015 a los alumnos relacionados en el anexo I de esta orden.

Segundo.— No adjudicar premio extraordinario de Formación Profesional de Grado Supe-
rior a los alumnos relacionados en el anexo II por haber obtenido una puntuación inferior a los 
premiados.

Tercero.— Declarar desiertos los premios extraordinarios de Formación Profesional de 
Grado Superior correspondientes a las familias profesionales de Artes Gráficas, de Industrias 
Alimentarias y de Madera, Mueble y Corcho, por no haberse presentado candidaturas a las 
mismas.

Cuarto.— Adjudicar a cada uno de los alumnos premiados la cantidad de seiscientos euros 
(600 €), quedando estos sometidos al cumplimiento de las obligaciones referidas en el ar-
tículo 6 de la Orden ECD/651/2016.

Quinto.— El importe de los premios concedidos asciende a diez mil ochocientos (10.800 
€), con cargo a la aplicación presupuestaria 18030/G/4226/480223/91002 de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el año 2016.

Sexto.— Los alumnos premiados recibirán un diploma acreditativo de esta distinción, que 
además les será anotado en su expediente académico por el Secretario del Centro en que 
realizaron la inscripción.

Séptimo.— Los alumnos premiados podrán optar, previa inscripción, a los Premios Nacio-
nales de Formación Profesional.

Octavo.— Los beneficiarios de estas ayudas están obligados a proporcionar información 
según indica el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Acti-
vidad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Noveno.— Contra lo dispuesto en esta orden cabe interponer recurso potestativo de repo-
sición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes, de confor-
midad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas, o, en el plazo de dos meses, recurso 
Contencioso Administrativo en el orden jurisdiccional contencioso administrativo, de confor-



cs
v:

 B
O

A2
01

61
21

30
26

13/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32095

midad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Zaragoza, 7 de noviembre de 2016.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

61
21

30
26

13/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32096



ANEXO I 
 

ALUMNOS CON PREMIO EXTRAORDINARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE 
GRADO SUPERIOR - AÑO 2015 

 
 

FAMILIA PROFESIONAL ALUMNO NOTA CENTRO LOCALIDAD 

ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS OTIN BERNABEU, RUBÉN 9,56 CPC SANTO DOMINGO DE SILOS ZARAGOZA 

ADMINISTRACION Y GESTION GARCIA GARCIA, Mº DOLORES 9,92 IES PEDRO CERRADA UTEBO 

AGRARIA PEREZ FERRER, MIRIAN 8,53 CPIFP SAN BLAS TERUEL 

COMERCIO Y MARKETING CORREA DANCHARINEA, DANIEL 10,00 CPIFP LOS ENLACES ZARAGOZA 

EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL PEÑA AZCON, JOSE ANTONIO 9,77 CPIFP CORONA DE ARAGON ZARAGOZA 

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA VILLAS MICO, ANTONIO MANUEL 9,38 
CPC SALESIANOS NUESTRA SEÑORA 
DEL PILAR 

ZARAGOZA 

ENERGÍA Y AGUA BERMEJO RODRÍGUEZ, VÍCTOR 8,79 CPIFP PIRÁMIDE HUESCA 

FABRICACIÓN MECANICA PINA GARCIA, ALEJANDRO 9,80 IES VIRGEN DEL PILAR ZARAGOZA 

HOSTELERIA Y TURISMO 
GÓMEZ SILVESTRE, KARINA 
MARTINA 

8,71 IFPE ESCUELA HOSTELERIA DE TERUEL TERUEL 

IMAGEN PERSONAL LARRAZ ELIAS, MARTA 8,53 IES SANTIAGO HERNANDEZ ZARAGOZA 

IMAGEN Y SONIDO TORRES VICENTE, PATRICIA 9,08 CPIFP LOS ENLACES ZARAGOZA 

INFORMATICA Y COMUNICACIONES GALVEZ DIAZ, RODRIGO 9,80 IES SANTIAGO HERNANDEZ ZARAGOZA 

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 
LAPEÑA TORTOSA, FRANCISCO 
JAVIER 

8,87 CPIFP CORONA DE ARAGON ZARAGOZA 

QUIMICA LUCAS TORRES, HORTENSIA 9,33 CPIFP CORONA DE ARAGON ZARAGOZA 

SANIDAD LLANOS CASADO, MARGARITA 10,00 CPC SANTO DOMINGO DE SILOS ZARAGOZA 

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA 
COMUNIDAD 

BOROBIA LOPEZ, DANIEL 9,86 IES LUIS BUÑUEL ZARAGOZA 

TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL ESTEBAN BAQUEDANO, ISABEL 8,73 IES LUIS BUÑUEL ZARAGOZA 

TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS MOROS GARRIDO, JUAN JOSE 8,54 CPC  SAN VALERO ZARAGOZA 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
21

30
26

13/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32097



ANEXO II  
 

ALUMNOS NO PREMIADOS EN LA CONVOCATORIA DE LOS PREMIOS 
EXTRAORDINARIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR  

AÑO 2015 
 

ALUMNO FAMILIA PROFESIONAL NOTA CENTRO 
EDO MARTÍNEZ, DIEGO ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS 9,45 IES FRANCÉS DE ARANDA 
GASCÓN HERNÁNDEZ, SANDRA ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS 9,36 CPC SANTO DOMINGO DE SILOS 
CASTRO NOVO, RAQUEL ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS 9,27 IES ITACA 
CABANILLAS ROMÁN, PATRICIA ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS 9,09 IES FRANCÉS DE ARANDA 
URGEL LATORRE, LUCIA ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS 8,82 IES ITACA 
CASTILLO HERRERA, ELVIN ADONY ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS 8,73 CPC  SANTO DOMINGO DE SILOS 
CASTILLA ALAGÓN, DANIEL ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS 8,64 CPIFP PIRÁMIDE 
JIMÉNEZ SÁNCHEZ, JUAN LUIS ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS 8,64 IES FRANCÉS DE ARANDA 
TORRES BENJUMEA, DIANA CAROLINA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,92 IES PEDRO CERRADA 
ROS AURIN, ESTHER ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,33 IES LA LLITERA 
RUIZ ENFEDAQUE, ISMAEL ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,31 IES SANTIAGO HERNANDEZ 
RUBIO CIGUELA, VICTOR ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,27 CPIFP CORONA DE ARAGON 
CAMPO GARCIA, ANDREA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,08 CPC  SAN VALERO 
MILLAN ABADIA, ANA BELEN ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,08 IES ITACA 
SERAL GIMÉNEZ, RAQUEL ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 8,92 CPC  SAN VALERO 
GORBE REMÓN, CORAL ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 8,85 IES SANTA EMERENCIANA 
FORTON GALERA, BEGOÑA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 8,69 CPC  SANTO DOMINGO SAVIO 
ARREGUI BLAS, SILVIA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 8,69 IES MIGUEL CATALAN 
AQUINO SOSA, ADRI BIENVENIDA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 8,67 IES SANTIAGO HERNANDEZ 
PINA MARCO, BEATRIZ PILAR ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 8,62 CPC  COLEGIO MONTESSORI 
SORIA LABARIAS, SARA ISABEL ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 8,58 CPIFP CORONA DE ARAGON 
ZAYAS MERUELO, SERGIO COMERCIO Y MARKETING 9,73 CPIFP LOS ENLACES 
MARTIN GRACIA, SONIA COMERCIO Y MARKETING 9,45 CPIFP LOS ENLACES 
GIMENO PEREZ, ALBERTO COMERCIO Y MARKETING 9,20 CPIFP LOS ENLACES 
RUIZ DE ARETXABALETA GARCÍA,  
EDURNE COMERCIO Y MARKETING 9,17 CPIFP LOS ENLACES 
CEBRIAN RESANO, SAMUEL COMERCIO Y MARKETING 9,11 CPIFP LOS ENLACES 
JARNE GER, CARLOS COMERCIO Y MARKETING 9,00 CPIFP LOS ENLACES 
PEÑA VERA, GEMMA COMERCIO Y MARKETING 8,50 CPIFP LOS ENLACES 
SAN MARTÍN AGUSTÍN, ÁLVARO EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL 9,14 IES MIRALBUENO 
CARVAJAL PUYO, RUBÉN EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL 8,69 CPIFP CORONA DE ARAGON 
MUR PELEGRIN, RUBEN ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 9,33 CPC  SANTO DOMINGO SAVIO 
BADENAS AGUILERA, JORGE ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 9,18 CPIFP CORONA DE ARAGON 
MOLINERO CAMPOS, ANGEL ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 9,00 IES PABLO SERRANO 
ZUECO PASTOR, CRISTIAN ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 8,85 CPIFP CORONA DE ARAGON 
ABAN MURILLO, AARON ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 8,77 IES PABLO SERRANO 
FERRER ENGUITA, PEDRO MIGUEL ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 8,77 IES RIO GALLEGO 
LOSADA PUERTAS, DIEGO FABRICACIÓN MECÁNICA 9,38 CPC  SAN VALERO 
VILALTA SALAS, ANDRÉS FABRICACIÓN MECÁNICA 9,00 CPC  SAN VALERO 
CUADRADO BAILO, ADRIÁN FABRICACIÓN MECÁNICA 8,92 CPC  SAN VALERO 
OLIETE FUSTER, RICARDO JOSÉ FABRICACIÓN MECÁNICA 8,92 CPIFP CORONA DE ARAGON 
JARIOD PARRA, JORGE FABRICACIÓN MECÁNICA 8,79 CPIFP LOS ENLACES 
RUBIO MALLEN, M. PILAR FABRICACIÓN MECÁNICA 8,71 CPIFP CORONA DE ARAGON 
GUTIERREZ HUERTAMENDIA, SARA IMAGEN Y SONIDO 9,00 CPIFP LOS ENLACES 
CEBOLLERO PEREZ, BERNARDO IMAGEN Y SONIDO 9,00 CPC SAN VALERO 
GONZALEZ MANCEBO, BLANCA IMAGEN Y SONIDO 8,93 CPC SAN VALERO 
CARCAS LABORDA, CARLA IMAGEN Y SONIDO 8,83 CPIFP LOS ENLACES 
HERERA VILLÉN, DANIEL IMAGEN Y SONIDO 8,64 CPC GRUPO SAN VALERO 
MANERO VILLANÚA, SANDRA IMAGEN Y SONIDO 8,54 CPIFP LOS ENLACES 
SERÓN SALVADOR, DIEGO IMAGEN Y SONIDO 8,54 CPIFP LOS ENLACES 
GONZALEZ BECKER, LAURA IMAGEN Y SONIDO 8,54 CPC SAN VALERO 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
21

30
26

13/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32098



ALUMNO FAMILIA PROFESIONAL NOTA CENTRO 
JURADO USON, VICTOR INFORMATICA Y COMUNICACIONES 9,50 IES PABLO SERRANO 
FORCEN ESTEBAN, VICTOR INFORMATICA Y COMUNICACIONES 9,47 CPC  COLEGIO MONTESSORI 
LANDA PEYRONA, JORGE INFORMATICA Y COMUNICACIONES 9,45 IES PABLO SERRANO 
MORAZ GARCIA, RAUL INFORMATICA Y COMUNICACIONES 9,40 IES SANTIAGO HERNANDEZ 

BARCELONA AURIA, FEDERICO INFORMATICA Y COMUNICACIONES 9,33 
CPC SALESIANOS NUESTRA 
SEÑORA DEL PILAR 

RUS BARBA, ALBERTO INFORMATICA Y COMUNICACIONES 8,87 CPIFP LOS ENLACES 
SARRIA MIANA, LUIS MIGUEL INFORMATICA Y COMUNICACIONES 8,87 CPIFP LOS ENLACES 
CAMPOS SERRANO, ANDRÉS INFORMATICA Y COMUNICACIONES 8,67 IES PABLO SERRANO 
AMUZA, ALEXANDRO GEORGIAN INFORMATICA Y COMUNICACIONES 8,67 CPC  SAN VALERO 
PEREZ RUEDA, MANUEL INFORMATICA Y COMUNICACIONES 8,64 CPIFP LOS ENLACES 
DOMINGO CAROD, ROBERTO INFORMATICA Y COMUNICACIONES 8,60 CPC  SAN VALERO 
PEÑA GARCÍA, EVA LUNA QUIMICA  9,08 CPIFP CORONA DE ARAGON 
RAEDÓ ALVAREZ, NURIA QUIMICA  8,75 CPIFP CORONA DE ARAGON 
PALACIOS MUÑOZ, ROSA SANIDAD 9,89 IES MIGUEL CATALAN 
ZARAZAGA AZNAR, MARIA DEL SOL SANIDAD 9,88 IES MIGUEL CATALAN 
MAZA VERA, BEATRIZ CARMEN SANIDAD 9,75 CPC  SANTO DOMINGO DE SILOS 
LÓPEZ CALLÉN, CRISTINA SANIDAD 9,67 CPC  SANTO DOMINGO DE SILOS 
SAIZ BURGUEÑO, ZAIDA SANIDAD 9,67 CPC  SANTO DOMINGO DE SILOS 
DEMAS PELAEZ, PATRICIA SANIDAD 9,67 CFPE VALLE DE TENA 
RUBIO LOZANO, MIGUEL SANIDAD 9,67 IES MIGUEL CATALAN 
IGLESIAS MALAGON, VANESA SANIDAD 9,60 CPC  SANTO DOMINGO DE SILOS 
BESCÓS SILANO, GLORIA SANIDAD 9,57 IES SIERRA DE GUARA 
GIMENO CAMBRA, JENIFER SANIDAD 9,50 IES LUIS BUÑUEL 
CASADO GONZÁLEZ, MARIA PILAR SANIDAD 9,50 IES RIO GALLEGO 
FERRERO RUIZ, MARTA SANIDAD 9,50 IES RIO GALLEGO 
MAIRAL MITJANS, DIANA SANIDAD 9,31 IES RIO GALLEGO 
BERCHE FERNÁNDEZ, GLORIA SANIDAD 9,17 IES MIGUEL CATALAN 
PAJAROLA DE ANDRÉS, ADRIANA SANIDAD 9,17 IES MIGUEL CATALAN 
GRACIA LOSILLA, EVA CARMEN SANIDAD 9,17 IES RIO GALLEGO 
NAVARRO SORIANO, ALICIA SANIDAD 8,89 IES MIGUEL CATALAN 
RADIGALES FELIPE, CAROLINA SANIDAD 8,77 IES RIO GALLEGO 
RAMO SANGüESA, MARÍA SANIDAD 8,75 IES MIGUEL CATALAN 
GONZALO VIDAO, MARIA PILAR SERVICIOS SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD 9,29 IES LUIS BUÑUEL 
FUERTES LORENZO, ESTHER SERVICIOS SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD 9,14 IES SANTA EMERENCIANA 
GARCIA RUBIO, TAMARA SERVICIOS SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD 9,14 IES SANTA EMERENCIANA 

PASCUAL HUERTA, IRENE SERVICIOS SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD 9,07 
FUNDACIÓN LUIS MANUEL 
GARCIA URREA 

SANCHEZ SANZ, ROCIO SERVICIOS SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD 9,00 IES SANTA EMERENCIANA 
MARIÑO GONZÁLEZ, SONIA SERVICIOS SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD 8,93 IES LUIS BUÑUEL 
MARTINEZ RONCA, ELENA SERVICIOS SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD 8,93 IES LUIS BUÑUEL 
COJOACA, DANIELA SERVICIOS SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD 8,92 IES MARTINEZ VARGAS 
MIGUEL ALQUEZAR, AIDA SERVICIOS SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD 8,79 IES SANTA EMERENCIANA 
PEREZ ESTEBAN, MARIA JESÚS SERVICIOS SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD 8,71 IES AVEMPACE 
GARCIA RUEDA, DAVID SERVICIOS SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD 8,57 IES AVEMPACE 
ANDRES NAVARRETE SANDRA SERVICIOS SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD 8,50 IES LUIS BUÑUEL 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1779/2016, de 27 de octubre por la que se regula la expedición del Suplemento Europeo al Título de las enseñanzas artísticas superiores de Música, de Diseño y de Conservación y Restauración de Bienes Culturales.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1780/2016, de 4 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/1781/2016, de 9 de noviembre por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	AYUNTAMIENTO DE AINSA-SOBRARBE
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2016, aprobando la Convocatoria y las Bases para cubrir una plaza de limpiador/a de dependencias municipales con carácter fijo discontinuo.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1782/2016, de 22 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión de la Comarca de La Litera/La Llitera con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Ha
	ORDEN PRE/1783/2016, de 22 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión de la Comarca de La Litera/La Llitera con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista e
	ORDEN PRE/1784/2016, de 22 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión de la Comarca de la Ribera Baja del Ebro con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de
	ORDEN PRE/1785/2016, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de La Litera/La Llitera para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servi
	ORDEN PRE/1786/2016, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de la Comarca de La Litera/La Llitera al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Mon
	ORDEN PRE/1787/2016, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación la adenda de prórroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Calatayud para la prestación del servicio de asesoría psicol
	ORDEN PRE/1788/2016, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación la adenda de prórroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Belchite para la prestación del servicio de asesorí
	ORDEN PRE/1789/2016, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación la adenda de prórroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Borja para la prestación del servicio de asesoría p
	ORDEN PRE/1790/2016, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación la adenda de prórroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Alto Gállego para la prestación del servicio de asesoría ps
	ORDEN PRE/1791/2016, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación la adenda de prórroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Aranda para la prestación del servicio de asesoría psicológ
	ORDEN PRE/1792/2016, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación la adenda de prórroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Aragón para la prestación del servicio de asesoría psi
	ORDEN PRE/1793/2016, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación la adenda de prórroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Martin para la prestación del servicio de asesoría psi
	ORDEN PRE/1794/2016, de 28 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de prorroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Cariñena para la prestación del Servicio de Ases
	ORDEN PRE/1795/2016, de 28 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de prorroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Cuencas Mineras para la prestación del Servicio de Asesor
	ORDEN PRE/1796/2016, de 28 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de prorroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de las Cinco Villas para la prestación del Servicio de Aseso

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1797/2016, de 10 de noviembre, por la que se declara zona de gran afluencia turística parte del municipio de Calatayud a los efectos de aplicación del régimen especial de horarios comerciales y apertura en festivos.
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2016, del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad aparatos elevadores, categoría d
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad aparatos elevadores, categoría

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1798/2016, de 20 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2016-2017.
	ORDEN ECD/1799/2016, de 20 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Ciencia Viva” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2016-2017.
	ORDEN ECD/1800/2016, de 25 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Coros escolares” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón, para el
	ORDEN ECD/1801/2016, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2015.
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2016, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Especial “Los Pueyos”, de Villamayor de Gállego (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2016, del Director General de Deporte, por la que se designan los miembros del Comité de Disciplina Deportiva Escolar para los XXXIV Juegos Deportivos en Edad Escolar.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2016, del Director Gerente del Instituto de Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas para el año 2016 del Programa ISEAL (Iniciativas Sociales de Empleo en el ámbito local),



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se hace pública la formalización del contrato que se cita.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2016 del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 51 HMS/17- Suministro de gases medicinales.
	ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se anuncia procedimiento abierto para el suministro de carnes y fiambres con destino al Servicio de Cocina del Hospital de Barbastro.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2017-0-007. Servicio de mantenimiento de sistemas
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2017-0-013. Servicio de mantenimiento de equipos 
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato adjudicado por procedimiento abierto del suministro de apósitos y productos para cura en ambiente húmedo 
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato adjudicado por procedimiento abierto del suministro de electrodos de superficie para registro electrocard


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2016, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se dispone la inscripción de una empresa en el registro de entidades colaboradoras en materia de calidad del agua.
	ANUNCIO de la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por el que se somete a información pública el proyecto de orden del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se aprueba el Plan General de Caza para la temporada 2017-
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se da publicidad a los sitios web en los que constan los datos correspondientes a las subvenciones concedidas por el Departamento.

	AYUNTAMIENTO DE LOPORZANO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loporzano, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para la instalación de tanque de GLP e instalación receptora de gas para granja avícola.




